
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024
Processo Adm: Nº 312/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, EM REGIME DE LOCAÇÃO, DE ENFEITES E DECORAÇÕES DESTINADOS À ORNAMENTAÇÃO
NATALINA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 87.890,00 (oitenta e sete mil e oitocentos e noventa reais): LUZ FORMA COMERCIO E DECORAÇÕES LIMITADA (02742361000210) com os
lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 no valor total de R$ 87.890,00 (oitenta e sete mil e oitocentos e noventa reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE JACUPIRANGA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR
o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

JACUPIRANGA (SP), quinta-feira, 28 de novembro de 2024

ROBERTO CARLOS GARCIA
AUTORIDADE COMPETENTE

28/11/2024, 16:28 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 062/2024 - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/HomologationReportTerm?param1=%5Bgkz%5DhTfTEI10XjVT3n4wGVICVFA%2Fn2Zxy%2F9Q%2F%2FnMQdgorHpTllZdxPI7cCp82OvZRCAwqiEp9GOHwrQn3zZxoZPebTSjlJDw5… 1/1



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 357 02.742.361/0002-10 24.671,00 14.790,00 Não

2 CARLOS ALEXANDRE MARTINS 
NICOLINO

 149 29.868.328/0001-06 24.000,00 24.000,00 62,27 Sim

3 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  657 31.519.483/0001-69 24.671,00 24.671,00 2,80 Sim

4 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  555 53.736.886/0001-00 24.671,14 24.671,14 0,00 Sim

5 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  780 36.445.557/0001-83 24.671,14 24.671,14 0,00 Sim

6 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 886 16.612.503/0001-58 24.671,14 24.671,14 0,00 Sim

7 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 827 12.441.527/0001-30 26.670,00 26.670,00 8,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:05
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ÁRVORE LUMINOSA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 14.790,00 Valor Total: 14.790,00

Marca: propria Modelo: propria

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 420 02.742.361/0002-10 11.880,00 10.000,00 Não

2 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  269 31.519.483/0001-69 11.880,00 11.880,00 18,80 Sim

3 CARLOS ALEXANDRE MARTINS 
NICOLINO

 767 29.868.328/0001-06 11.880,00 11.880,00 0,00 Sim

4 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 019 12.441.527/0001-30 11.880,00 11.880,00 0,00 Sim

5 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  033 53.736.886/0001-00 11.880,84 11.880,84 0,01 Sim

6 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  192 36.445.557/0001-83 11.880,84 11.880,84 0,00 Sim

7 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 341 16.612.503/0001-58 11.880,84 11.880,84 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:05
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: BOLA NATALINA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.000,00 Valor Total: 10.000,00

Marca: propria Modelo: propria

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024
Processo Administrativo Nº 312/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIANA LIMA FRANÇA MELLO

Data de Publicação: 12/11/2024 11:01:15

1 de 5Gerado em: 28/11/2024 16:25:06

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 733 02.742.361/0002-10 5.243,00 3.600,00 Não

2 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  379 31.519.483/0001-69 5.243,00 5.243,00 45,64 Sim

3 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 019 12.441.527/0001-30 5.243,00 5.243,00 0,00 Sim

4 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  417 36.445.557/0001-83 5.243,97 5.243,97 0,02 Sim

5 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 977 16.612.503/0001-58 5.243,97 5.243,97 0,00 Sim

6 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  107 53.736.886/0001-00 5.243,97 5.243,97 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:05
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: PAINEL DECORATIVO TIPO 1
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.600,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: propria Modelo: propria

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 939 02.742.361/0002-10 6.321,00 5.300,00 Não

2 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 478 12.441.527/0001-30 6.321,00 6.321,00 19,26 Sim

3 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  533 31.519.483/0001-69 6.321,00 6.321,00 0,00 Sim

4 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  193 36.445.557/0001-83 6.321,99 6.321,99 0,02 Sim

5 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  391 53.736.886/0001-00 6.321,99 6.321,99 0,00 Sim

6 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 273 16.612.503/0001-58 6.321,99 6.321,99 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:05
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: PAINEL DECORATIVO TIPO 2
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.300,00 Valor Total: 5.300,00

Marca: propria Modelo: propria

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:05
Lote 5

2 de 5Gerado em: 28/11/2024 16:25:06

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 908 02.742.361/0002-10 8.552,00 5.700,00 Não

2 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 408 12.441.527/0001-30 8.552,00 8.552,00 50,04 Sim

3 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  164 31.519.483/0001-69 8.552,00 8.552,00 0,00 Sim

4 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 387 16.612.503/0001-58 8.552,26 8.552,26 0,00 Sim

5 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  363 36.445.557/0001-83 8.552,26 8.552,26 0,00 Sim

6 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  662 53.736.886/0001-00 8.552,26 8.552,26 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: TRENÓ
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.700,00 Valor Total: 5.700,00

Marca: propria Modelo: propria

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 692 02.742.361/0002-10 5.695,00 4.800,00 Não

2 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  589 31.519.483/0001-69 5.695,00 5.695,00 18,65 Sim

3 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 503 12.441.527/0001-30 5.695,00 5.695,00 0,00 Sim

4 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  545 53.736.886/0001-00 5.695,12 5.695,12 0,00 Sim

5 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 378 16.612.503/0001-58 5.695,12 5.695,12 0,00 Sim

6 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  099 36.445.557/0001-83 5.695,12 5.695,12 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:06
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UN
Descrição: RENA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.800,00 Valor Total: 9.600,00

Marca: propria Modelo: propria

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:06
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: UN
Descrição: BANCO COM ENCOSTO EM FORMA DE PAPAI NOEL DE BRAÇOS  ABERTOS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.200,00 Valor Total: 4.200,00

Marca: propria Modelo: propria

3 de 5Gerado em: 28/11/2024 16:25:06

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 455 02.742.361/0002-10 6.066,00 4.200,00 Não

2 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 285 12.441.527/0001-30 6.066,00 6.066,00 44,43 Sim

3 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  323 31.519.483/0001-69 6.066,00 6.066,00 0,00 Sim

4 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  534 36.445.557/0001-83 6.066,84 6.066,84 0,01 Sim

5 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  629 53.736.886/0001-00 6.066,84 6.066,84 0,00 Sim

6 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 943 16.612.503/0001-58 6.066,84 6.066,84 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 702 02.742.361/0002-10 28.036,00 23.000,00 Não

2 CARLOS ALEXANDRE MARTINS 
NICOLINO

 231 29.868.328/0001-06 28.000,00 28.000,00 21,74 Sim

3 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 770 12.441.527/0001-30 28.036,00 28.035,00 0,13 Sim

4 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  820 31.519.483/0001-69 28.036,00 28.036,00 0,00 Sim

5 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 023 16.612.503/0001-58 28.036,92 28.036,92 0,00 Sim

6 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  054 53.736.886/0001-00 28.036,92 28.036,92 0,00 Sim

7 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  669 36.445.557/0001-83 28.036,92 28.036,92 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:06
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: UN
Descrição: CASINHA COLORIDA PARA VERIFICAÇÃO INTERNA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 23.000,00 Valor Total: 23.000,00

Marca: propria Modelo: propria

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 581 02.742.361/0002-10 7.028,00 4.800,00 Não

2 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  965 31.519.483/0001-69 7.028,00 7.028,00 46,42 Sim

3 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 410 12.441.527/0001-30 7.028,00 7.028,00 0,00 Sim

4 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 785 16.612.503/0001-58 7.028,57 7.028,57 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:06
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: UN
Descrição: PAPAI NOEL SENTADO PARA APLICAÇÃO EM TRENÓ OU EM  LUGARES ADEQUADOS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.800,00 Valor Total: 4.800,00

Marca: propria Modelo: propria

4 de 5Gerado em: 28/11/2024 16:25:06

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



5 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  604 36.445.557/0001-83 7.028,57 7.028,57 0,00 Sim

6 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  910 53.736.886/0001-00 7.028,57 7.028,57 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUZ FORMA COMERCIO E 
DECORAÇÕES LIMITADA

 613 02.742.361/0002-10 8.115,00 6.900,00 Não

2 WJC PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA 
ME

 723 12.441.527/0001-30 8.115,00 8.115,00 17,61 Sim

3 LUANA CRISTINA BARBOSA ME  587 31.519.483/0001-69 8.115,00 8.115,00 0,00 Sim

4 AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA  914 36.445.557/0001-83 8.115,63 8.115,63 0,01 Sim

5 KJB EMPRENDIMENTOS LTDA  934 53.736.886/0001-00 8.115,63 8.115,63 0,00 Sim

6 LOVI EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

 815 16.612.503/0001-58 8.115,63 8.115,63 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/11/2024 16:25:06
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: UN
Descrição: PIRÂMIDE DE BOLAS NATALINAS E ADESIVADAS COM FRACTALES
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.900,00 Valor Total: 6.900,00

Marca: propria Modelo: propria

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ROBERTO CARLOS GARCIA

5 de 5Gerado em: 28/11/2024 16:25:06

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP


